
PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 25/2013 

O  Pregoeiro  Municipal  na  forma  da  Lei  Federal  n.º  8.666/93  e  alterações,  torna  público  os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

00088/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DAS ZONAS RURAL E URBANA – SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
processo homologado em 19/08/2013. Contratado:
MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAÚJO.. R$ 39.120,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 19/08/2013.

00104/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAR  SERVIÇO  DE
REBOQUE (GUINCHO) DE VEÍCULOS DA FROTA DA PMMC – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, processo homologado em 21/08/2013. Contratado:
REBOCAR AUTO SOCORRO LTDA - ME.. R$ 2.480,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00122/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS
PARA A  SECRETARIA MUNICIPAL  DE  PLANEJAMENTO  E  GESTÃO, processo  homologado  em
10/07/2013. Contratados:
COPYNORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME.. R$ 38.880,00.
MASTEC CARTUCHOS E TONER DE MONTES CLAROS LTDA.. R$ 19.440,00.
Vigência:  Será  de  12  (doze)  meses  a  partir  da  assinatura  do  contrato.  Assinatura  do  contrato  em
19/08/2013.

00123/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  RAÇÃO  ANIMAL  PARA ATENDER
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.  Termo de Revogação, firmado em 26/07/2013. Em
razão de que  nenhum licitante  presente  na sessão não conseguir  chegar  ao valor  de referência  da
Administração.

00129/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  GELO  PARA  SER  UTILIZADO  NO  ACONDICIONAMENTO  DAS
VACINAS  DA  CAMPANHA  DE  VACINAÇÃO  ANTIRÁBICA,  PROMOVIDA  PELO  CENTRO  DE
CONTROLE DE ZOONOSES. Termo de Revogação, firmado em 16/08/2013, em razão de terem sido
realizadas duas sessões públicas e ambas terem sido desertas, tornando assim dispensável sua licitação
nos termos da Lei.

00132/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO  (SOM  VOLANTE  E  SPOTS)  PARA ATENDER  EVENTOS  DA ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO, processo homologado em 19/08/2013. Contratado:
CELSOM PRODUTORA DE AUDIO E PROMOÇÕES LTDA.. R$ 122.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 19/08/2013.

00139/2013  –  AQUISIÇÃO  DE PEÇAS  PARA CONSERTO DAS  MÁQUINAS  FORA DE ESTRADA
(MOTONIVELADORAS,  PÁ CARREGADEIRAS,  TRATOR DE ESTEIRA,  TRATORES DE PNEUS E
RETROESCAVADEIRAS)  DA  FROTA  DA  GERÊNCIA  DE  TRANSPORTES  –  SECRETARIA  DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO, processo homologado em 19/08/2013. Contratados:
TRATORFIL LTDA.. R$ 60.000,00
SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.. R$ 200.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 19/08/2013.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00101/2013 – AQUISIÇÃO DE FREEZERS, GELADEIRAS,  ESTANTES EM AÇO,  VENTILADORES,
ESCADAS, LIXEIRAS, KIT CARRO DE LIMPEZA, SUPORTES PARA PAPEL TOALHA E HIGIÊNICO E
SUPORTE PARA SABONETE PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 18/07/2013.
Contratados:
L J DA SILVA COMPUTADORES ME.. R$ 109.658,98.
TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA.. R$ 596,00.
AGUIMAR ANDRADE COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA.. R$ 2.535,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00107/2013 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL ELÉTRICO PARA IMPLANTAÇÃO DA
SALA DE CINEMA NO ESPAÇO CULTURAL ARMAZÉM FERROVIÁRIO – CONVÊNIO Nº: 3823/0/12
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA – PMMC, processo homologado em 06/08/2013. Contratados:
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA.. R$ 17.577,89.
VIA LUMEN’S AUDIO E VÍDEO E INFORMÁTICA.. R$ 370,00.
PASCELLY E CIA LTDA.. R$ 1.299,98.
MARIO LUIZ FREIRE DOS SANTOS ME.. R$ 5.849,99.
SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERV. DE TELECOMUNICAÇÃO.. R$ 950,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00116/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  BENS  PERMANENTES  (LAVADORA  DE  ALTA  PRESSÃO,  AR
CONDICIONADO,  ROTULADOR  PORTÁTIL,  UNIDADE  GRAVADORA DE  FITAS  DAT  E  CÂMERA
DIGITAL)  PARA DIVERSAS  SECRETARIAS  DESTA PMMC, processo  homologado  em:  06/08/2013.
Contratados:
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA.. R$ 2.467,00.
SPUR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP.. R$ 2.240,00.
ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMÁTICA.. R$ 1.200,00.
VIVIANE BEZERRA ITO DE SOUZA.. R$ 2.054,00
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 29 de agosto de 2013.

Pregoeiro Municipal


